TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 024/2021

O Prefeito Municipal de Ourilândia do Norte, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas pela legislação cabível, e de acordo com o que

determina o art. 26 da Lei nº 8.666/93, e considerando o que consta do

processo de inexigibilidade nº 024/2021, cujo objeto é a Contratação

de Empresa Especializada para a Manutenção Preventiva e Corretiva do

Tomógrafo ACCESS CT 16 BRASIL, Nº DE SÉRIE 315024, localizado no

Hospital Municipal Jadson Pesconi, em atendimento a demanda emergencial

desta Secretaria Municipal de Saúde, em favorecimento da empresa

PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

58.295.213/0001-78, com fulcro no art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93,

vem RATIFICAR a declaração de inexigibilidade de licitação para a

contratação da referida empresa, determinando que se proceda à publicação

do devido extrato.

Ourilândia do Norte (PA), 24 de novembro de 2021.

JÚLIO CÉSAR DAIREL

Prefeito Municipal

		2021-11-25T11:33:11-0300
	JULIO CESAR DAIREL:79801331291

		2021-11-25T15:00:02-0300
	JAQUELINE MENDES DOS SANTOS MACHADO:00969784147